ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỢI

Số:73 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAМ
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Thuận Lợi, ngày 25 tháng8 năm 2025

THÔNG BÁO
Treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ Quốc khánh 02/9

Thực hiện Hướng dẫn số 08-HD/BTGDVTU ngày 25/7/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tinh ủy về việc “Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng
Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)”.

UBND xã Thuận Lợi trân trọng thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, các cơcơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn
xã như sau:

1. Thời gian nghỉ lễ

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp, các trường học trên địa bàn xã được nghỉ Lễ Quốc khánh từ Thứ

Hai ngày 01/9/2025 đến hết Thứ Ba ngày 02/9/2025 (02 ngày).

Các cơ quan, đơn vị thực hiện dọn dẹp trụ sở cơ quan bên trong và bên

ngoài hàng rào trụ sở, các thiết bị sử dụng điện phải được ngắt điện, đảm bảo an

toàn công tác phòng chống cháy nỗ tại cơ quan.

- Trường hợp các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thực hiện theo

lịch làm việc đặc thù, xem xét bố trí sắp xếp phù hợp, đảm bảo quyền lợi cho người
lao động theo quy định.

2. Tổ chức treo cờ Tổ quốc

Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn xã

thực hiện treo cờ Tổ quốc từ ngày 30/8/2025 đến hết ngày 04/9/2025. Trong đó cần

lưu ý treo cờ đúng theo quy cách, trang nghiêm, sạch sẽ.

3. Phân công nhiệm vụ

- Các cơcơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể trên địa bàn xã sthực hiện sắp xếp
phân công lãnh đạo, công chức, viên chức trực cơ quan trong các ngày nghỉ lễ.

Phòng Văn hóa - Xã hội: Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc treo cờ Tổ
quốc tại trụ sở xã, các ấp và các hộ dân đúng theo quy định.

- Ban Chi huy Quân sự xã: Phối hợp Công an xã đảm bảo an ninh trật tự
trong thời gian nghỉ lễ. Bố trí trực 24/24, đảm bảo xứ lý kịp thời các tình huống
phát sinh.

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã: Thông báo rộng rãi đến các cơ quan, ban
ngành, tổ chức, đoàn thể và nhân dân trên địa bàn xã. Treo cờ Tổ quốc tại trụ sở

-

Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, tuyến đường ĐT 741. Chuẩn bị, kiểm tra hệ thống điện
nước, vệ sinh môi trường khu vực trung tâm xã, khu vực công cộng, đặc biệt là

khuôn viên UBND xã.

Các đơn vị giáo dục (Trường Mầm non, Tiểu học, THCS): Tổ chức treo cờ

tại trụ sở trường; phổ biến cho giáo viên, học sinh và phụ huynh thực hiện tốt việc
treo cờ tại gia đình.

Các ấp trên địa bàn xã: Treo cờ tại Hội trường, Nhà Văn hóa ấp đồng thời
nhắc nhớ, vận động nhân dân thực hiện treo cờ đúng quy định; kết hợp công tác vệ

sinh môi trường, chỉnh trang cảnh quan, phối hợp đảm bảo vệ sinh, an ninh trật tự
trong khu dân cư.

Công an xã: Xây dựng kế hoạch, phương án, đảm bảo an ninh chính trị,

phòng cháy chữa cháy, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông trong thời gian
nghỉ lễ.

Trạm y tế xã: Tổ chức trực cấp cứu, đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe

nhân dân.

4. Tổ chức thực hiện

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp và nhân dân trên địa
bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc, báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để kịp thời chỉ
đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:

Thường trựcĐảng ủy;
Thường trực HĐND xã:
UBMTTQ xã

- Ban ngành đoàn thể;
- Ban điều hành các ấp:
-

Lưu VT(Ng).

THUẬN  KT.CHỦ TỊCHPHO CHỦ TỊCH

U.
B.
N.
O

2

Nguyễn Phong Dãn